
スズキ 適合が◎でもグレードや年式などにより異なる場合があります。
必ずISOFIX取付金具がお車に装備されていることをご確認の上ご購入ください。

後向き

身長40～75cm

前向き

身長76～105cm
備　考

ISOFIX+

3点式ベルト
3点式ベルト

(全車）車両シートのヘッドレストが 干

渉する場合は上げるか取り外す。

アルト

(軽)

アルト

(軽)

アルト

(軽)

アルト

(軽)

アルト

（軽）

アルト

（軽）

アルトラパン

(軽)

アルトラパン

(軽)

ラパン

(軽)

イグニス 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

エスクード 後席中央 Xa Xa Xa X3

(SUV) 後席左右 Xa Xa Xa ◎

エスクード 後席中央 Xa Xa Xa X3

(SUV) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

エスクード 後席中央 Xa Xa Xa X3

(SUV) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

エスクードノマド 後席中央 Xa Xa Xa X3

(SUV) 後席左右 Xa Xa Xa ◎

エブリィ

(軽)

2列席左右 Xa Xa Xa ◎

3列席中央 Xa Xa Xa X3

(ミニバン) 3列席左右 Xa Xa Xa ◎※注

エブリィワゴン

(軽)

エブリィワゴン

(軽)

取付

座席

前向き

身長100～125cm

ISOFIX+

サポートレッグ

Xa Xa Xa ◎※注
※注 3点式シートベルト装備座席の

み取付できます。

※注 3点式シートベルト装備座席の

み取付できます。

Xa Xa Xa ◎ バンは除く。

◎※注 ◎※注 ◎※注 ◎
※注 ISOFIX取付金具が装備されて

いる場合のみ取り付けられます。

◎ ◎ ◎ ◎

◎※注 ◎※注 ◎※注 ◎
※注 ISOFIX取付金具が装備されて

いる場合のみ取り付けられます。

◎※注 ◎※注 ◎※注 ◎
※注 ISOFIX取付金具が装備されて

いる場合のみ取り付けられます。

◎ ◎ ◎ ◎

Xa Xa Xa ◎ 3・5ドア共通(バンは除く)。

Xa Xa Xa ◎ 3・5ドア共通(バンは除く)。

Xa Xa Xa ◎ バンは除く。

後部左右

エブリィプラス

DA32W
H11.6

（初代）～
7

DA64W H17.8～ 4 後席左右

DA#2W

H11.6

（初代）

～H17.8

4 後席左右

HE33S H27.6～ 4 後席左右

FF21 H28.2～ 5

TD#2
H9.11～

H17.5
5

TD01

H1.10

（初代）

～H8.10

5

TD#4
H17.5～

H27.10
5

YD

YE
H27.10～ 5

◎※注 ◎※注 ◎※注 ◎
※注 ISOFIX取付金具が装備されて

いる場合のみ取り付けられます。

◎ ◎ ◎ ◎

HA♯
H10.10～

H14.12
4 後席左右

HA25S

HA35S

HA24
H16.9～

H21.12
4 後席左右

後席左右

DA64V H17.8～ 4 後席左右

HA♯
H14.12～

H16.9
4 後席左右

HE22S
H20.11～

H27.6
4 後席左右

HE21S

H14.1

（初代）

～H20.11

4 後席左右

HA36S H27.1～ 4 後部左右

車種名

（タイプ）
型式 年式

乗車

定員

H21.12～

H27.1
4

HA97S

HA37S
R3.12～ 4

カイロングR129



スズキ 適合が◎でもグレードや年式などにより異なる場合があります。
必ずISOFIX取付金具がお車に装備されていることをご確認の上ご購入ください。

後向き

身長40～75cm

前向き

身長76～105cm
備　考

ISOFIX+

3点式ベルト
3点式ベルト

(全車）車両シートのヘッドレストが 干

渉する場合は上げるか取り外す。

取付

座席

前向き

身長100～125cm

ISOFIX+

サポートレッグ

車種名

（タイプ）
型式 年式

乗車

定員

エブリィワゴン

(軽)

エリオ 後席中央 Xa Xa Xa X3

(セダン) 後席左右 Xa Xa Xa ◎

エリオ 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 Xa Xa Xa ◎

カルタスクレセント 後席中央 Xa Xa Xa X3

(セダン) 後席左右 Xa Xa Xa ◎

キザシ 後席中央 Xa Xa Xa X3

(セダン) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

2列席中央 Xa Xa Xa X3

2列席左右 Xa Xa Xa ◎

(SUV) 3列席左右 Xa Xa Xa ◎※注

クロスビー 後席中央 Xa Xa Xa X3

(SUV) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

ジムニー

(軽)

ジムニー

(軽)

ジムニー

(軽)

ジムニー

(軽)

ジムニー

(軽)

ジムニーシエラ

(軽)

ジムニーシエラ

(軽)

ジムニーシエラ

(SUV)

ジムニーワイド

(SUV)

スイフト 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 Xa Xa Xa ◎

スイフト 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 Xa Xa Xa ◎

◎ ◎ ◎ ◎

Xa Xa Xa ◎※注
※注 3点式シートベルト装備座席の

み取付できます。

◎ ◎ ◎ ◎

◎ ◎ ◎ ◎

Xa Xa Xa ◎※注
※注 3点式シートベルト装備座席の

み取付できます。

◎ ◎ ◎ ◎

※注 3点式シートベルト装備座席の

み取付できます。

Xa Xa Xa X3

Xa Xa Xa ◎※注
※注 3点式シートベルト装備座席の

み取付できます。

Xa Xa Xa ◎※注
※注 3点式シートベルト装備座席の

み取付できます。

◎ ◎ ◎ ◎

HT

H12.2

（初代）

～H14.1

5

JB64W H30.2～ 4 後席左右

JB H24.5～ 4 後席左右

JB

HT
H14.1～

H16.11
5

H10.1

（初代）～
4 後席左右

JB74W H30.7～

JB
H10.10～

H24.5
4 後席左右

4 後席左右

JB H24.5～ 4 後席左右

JB
H14.1～

H24.5
4 後席左右

5

JA22W
H7.11～

H10.10
4 後席左右

JA11W♯

JA12W♯

H2.3～

H10.10
4 後席左右

H21.10

（初代）～
5

GA～GD

H7.1

（初代）

～H10.5

RA

RC

H13.1

（初代）～
5

DA17W H27.2～ 4 後席左右

グランドエスクード

TX
H12.12

（初代）～
7

MN71S
H29.12

（初代）～
5

RB

RD

H13.1

（初代）～
5

RE

RF

カイロングR129



スズキ 適合が◎でもグレードや年式などにより異なる場合があります。
必ずISOFIX取付金具がお車に装備されていることをご確認の上ご購入ください。

後向き

身長40～75cm

前向き

身長76～105cm
備　考

ISOFIX+

3点式ベルト
3点式ベルト

(全車）車両シートのヘッドレストが 干

渉する場合は上げるか取り外す。

取付

座席

前向き

身長100～125cm

ISOFIX+

サポートレッグ

車種名

（タイプ）
型式 年式

乗車

定員

スイフト 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

スイフト 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

スイフト 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

スイフト 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

スイフト　スポーツ 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

スプラッシュ 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

スペーシア

(軽)

スペーシアカスタム

(軽)

スペーシア/

カスタム/ギア

(軽)

スペーシア　ベース

(軽)

セルボ

(軽)

セルボ

(軽)

ソリオ 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 Xa Xa Xa ◎

ソリオ 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

ソリオ 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

ソリオ 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

ハスラー

(軽)

ハスラー

(軽)

◎ ◎ ◎ ◎

Xa Xa ◎

Xa Xa Xa ◎

ハイブリッド・マイルドハイブリッ

ド共通。

◎ ◎ ◎ ◎

◎ ◎ ◎ ◎

◎ ◎ ◎ ◎

◎ ◎ ◎ ◎

Xa Xa Xa ◎

Xa

XB32S

ZC

ZD

H16.11～

H22.9
5

H20.10

（初代）～
5

ＭＫ53Ｓ H29.12～

MA15S
H23.1～

H27.8
5

5
MA27S

MA37S
R2.12～

MA＃6S H27.8～ 5

後席左右

CN22S
H2.7～

H10.10
4 後席左右

ＭＫ33V R4.8～ 4 後席左右

ＭＫ42Ｓ H25.2～ 4 後席左右

4 後席左右

H25.12～ 4 後席左右

HG H18.11～ 4 後席左右

MR52

MR92
R1.12～ 4 後席左右

MR31

MR41

H17.8

（初代）

～H23.1

5

Z#13S

Z#53S

Z#83S

Z#43S

H28.12～ 5

ZC32S

ZC33S
H28.12～ 5

ＭＫ32Ｓ H25.2～ 4

MA34S

ZC72S

ZD72S

H22.9～

H28.12
5

R5.12～ 5

カイロングR129



スズキ 適合が◎でもグレードや年式などにより異なる場合があります。
必ずISOFIX取付金具がお車に装備されていることをご確認の上ご購入ください。

後向き

身長40～75cm

前向き

身長76～105cm
備　考

ISOFIX+

3点式ベルト
3点式ベルト

(全車）車両シートのヘッドレストが 干

渉する場合は上げるか取り外す。

取付

座席

前向き

身長100～125cm

ISOFIX+

サポートレッグ

車種名

（タイプ）
型式 年式

乗車

定員

パレット／

パレットSW

(軽)

パレット／

パレットSW

(軽)

バレーノ 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

2列席中央 Xa Xa Xa X3

2列席左右 ◎※注 ◎※注 ◎※注 ◎

3列席中央 Xa Xa Xa X3

(ワゴン) 3列席左右 Xa Xa Xa ◎

2列席中央 Xa Xa Xa X3

2列席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

3列席中央 Xa Xa Xa X3

(ミニバン) 3列席左右 Xa Xa Xa ◎

2列席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

3列席中央 Xa Xa Xa X3

(ワゴン) 3列席左右 Xa Xa Xa ◎

2列席中央 Xa Xa Xa X3

2列席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

3列席中央 Xa Xa Xa X3

(ミニバン) 3列席左右 Xa Xa Xa ◎

ワゴンR/

ワゴンRスティングレー

(軽)

ワゴンR/

ワゴンRスティングレー

(軽)

ワゴンR/

ワゴンRスティングレー

(軽)

ワゴンR/

ワゴンRスティングレー

(軽)

ワゴンR/

ワゴンRスティングレー

(軽)

ワゴンR/

ワゴンRスティングレー

(軽)

ワゴンRプラス

(軽)

ワゴンRソリオ

(軽)

◎ ◎ ◎

Xa Xa ◎

Xa Xa Xa ◎

日産 セレナ（OEM車）

トヨタ ノア（OEM車）

トヨタ ノア（OEM車）

Xa Xa Xa ◎

Xa Xa Xa ◎

Xa Xa Xa ◎

◎

◎

Xa

Xa Xa Xa ◎

◎ ◎ ◎ ◎

日産 セレナ（OEM車）

※注 ISOFIX取付金具が装備されて

いる場合のみ取り付けられます。

H28.3～ 5

8

MA63S
H11.5～

H12.12
4

後席左右

ランディ

C25
H19.1

（初代）～
8

LA-

MA64S
H12.11～ 4 後席左右

後席左右

MH#5S H29.2～ 4 後席左右

MH#4S
H24.9～

H29.2
4 後席左右

MH23S
H20.9～

H24.9
4 後席左右 ◎※注 ◎※注 ◎※注 ◎

※注 ISOFIX取付金具が装備されて

いる場合のみ取り付けられます。

◎ ◎ ◎

ランディ

SC26 H22.12～ 8

CV

CT

H5.9

（初代）

～H10.10

4 後席左右

ランディ

ZWR9＃ R4.8～ 7

ランディ

MZRA9＃ R4.8～

MH21S

MH22S

H15.9～

H20.9
4 後席左右

MC
H10.10～

H15.9
4 後席左右

WB#

MK21S H23.6～ 4 後席左右

MK21S

H20.1

（初代）

～H23.6

4

カイロングR129



スズキ 適合が◎でもグレードや年式などにより異なる場合があります。
必ずISOFIX取付金具がお車に装備されていることをご確認の上ご購入ください。

後向き

身長40～75cm

前向き

身長76～105cm
備　考

ISOFIX+

3点式ベルト
3点式ベルト

(全車）車両シートのヘッドレストが 干

渉する場合は上げるか取り外す。

取付

座席

前向き

身長100～125cm

ISOFIX+

サポートレッグ

車種名

（タイプ）
型式 年式

乗車

定員

ワゴンRスマイル

(軽)

Kei

(軽)

MRワゴン

(軽)

MRワゴン

(軽)

MRワゴン

(軽)

SX4 後席中央 Xa Xa Xa X3

(ハッチバック) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

SX4 後席中央 Xa Xa Xa X3

(セダン) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

SX4　Sクロス 後席中央 Xa Xa Xa X3

(SUV) 後席左右 ◎ ◎ ◎ ◎

Xa Xa Xa ◎

Xa Xa Xa ◎

◎ ◎ ◎ ◎

◎

YA22S

YB22S
H27.2～ 5

5
YA

YB

H18.7

（初代）～

YC
H19.7

（初代）～
5

MF33S H23.1～ 4

HN
H10.10

（初代）～
4

後席左右

MF22S
H18.1～

H23.1
4 後席左右

MF21S

H13.11

（初代）

～H18.1

4 後席左右

後席左右

MX81S

MX91S
R3.9～ 4 後席左右

Xa Xa Xa

◎ ◎ ◎

カイロングR129


