

		後向き 前向き 前向き						T	
車種名	型式	年式	乗車	取付	身長40~75cm	身長76~105cm		~125cm	備考
(タイプ)			定員	座席		- IX+ トレッグ	ISOFIX+ 3点式ベルト	3点式ベルト	(全車) 車両シートのヘッドレストが 干渉する場合は上げるか取り外す。
アルト	110.4	H10.10∼	4	% 年			Xa		2 「『マサダ/ パンノナル /)
(軽)	HA#	H14.12	4	後席左右	Xa	Xa	Λä	0	3・5ドア共通(バンは除く)。
アルト	HA#	H14.12~	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	0	3・5ドア共通(バンは除く)。
(軽)		H16.9		区//// 日	Λď		7.0		
アルト	HA24	H16.9~	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	0	バンは除く。
(軽)		H21.12							
アルト (軽)	HA25S HA35S	H21.12∼ H27.1	4	後席左右	◎※注	◎※注	◎※注	0	※注 ISOFIX取付金具が装備されている場合のみ取り付けられます。
アルト									
(軽)	HA36S	H27.1∼	4	後部左右	0	0	0	©	
アルト	HA97S	R3.12∼	4	% ☆ 7++					
(軽)	HA37S	R3.12∼	4	後部左右	0	0	0	©	
アルトラパン	HE21S	H14.1 (初代)	4	後席左右	◎※注	◎※注	◎※注	0	※注 ISOFIX取付金具が装備されて
(軽)		~H20.11							いる場合のみ取り付けられます。
アルトラパン	HE22S	H20.11~	4	後席左右	◎※注	◎※注	◎※注	0	※注 ISOFIX取付金具が装備されて
(軽)		H27.6							いる場合のみ取り付けられます。
ラパン	HE33S	H27.6∼	4	後席左右	©	0	©	0	
(軽)									
イグニス	FF21	H28.2∼	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	X3	
(ハッチバック)				後席左右	© V-	© V-	© V-	© V2	
エスクード (SUV)	TD#2	H9.11∼ H17.5	5	後席中央	Xa Xa	Xa Xa	Xa Xa	X3 ©	
エスクード		1147.5		後席中央	Xa	Xa	Xa	X3	
(SUV)	TD#4	H17.5∼ H27.10	5	後席左右		©	Λu ©	©	
エスクード	YD			後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(SUV)	YE	H27.10∼	5	後席左右	0	0	0	0	
エスクードノマド	_	H1.10		後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(SUV)	TD01	(初代) ~H8.10	5	後席左右	Xa	Xa	Xa	0	
エブリィ	DA64V	∐17 O -		後席左右	Xa	Xa	Xa	◎※注	※注 3点式シートベルト装備座席の
(軽)	DA04V	H17.8∼	4	1次/市/工行	∧a	Λa	Λa	⊌※注	み取付できます。
エブリィプラス		H11.6	~ 7	2列席左右	Xa	Xa	Xa	0	※注 3点式シートベルト装備座席の
	DA32W	(初代) ~		3列席中央	Xa	Xa	Xa	X3	※注 3点式シートヘルト装備座席の み取付できます。
(ミニバン)		H11.6		3列席左右	Xa	Xa	Xa	◎※注	
エブリィワゴン (軽)	DA#2W	(初代) ~H17.8	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	©	バンは除く。
エブリィワゴン	DA64W	H17.8∼	4	後席左右	◎※注	◎※注	◎※注	0	※注 ISOFIX取付金具が装備されている場合のみ取り付けられます。
(軽)									いる場合のみ取り付けられます。



	ı	1	l .	ı	※ ウェ	V / 5	¥ -	句き	•
車種名	#II _LL	<i>F</i> →	乗車	取付	後向き 身長40~75cm	前向き 身長76~105cm		~125cm	備考
(タイプ)	型式	年式	定員	座席	ISOF	IX+	ISOFIX+	3点式ベルト	(全車) 車両シートのヘッドレストが干
					サポー	トレッグ	3点式ベルト	5/M20 ** 1	渉する場合は上げるか取り外す。
エブリィワゴン	DA17W	H27.2∼	4	後席左右	©	©	©	©	
(軽)	DAITW	1127.2	_	区////工石		•			
エリオ				後席中央	Xa	Xa	Xa	X3	
	RA RC	H13.1 (初代) ~	5						
(セダン)	11.0	(1/31 0)		後席左右	Xa	Xa	Xa	0	
エリオ	RB	H13.1	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(ハッチバック)	RD	(初代) ~	3	後席左右	Xa	Xa	Xa	0	
カルタスクレセント		H7.1		後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(セダン)	GA~GD	(初代)	5		V -	V-	Xa	©	
		∼H10.5		後席左右	Xa	Xa	Λä		
キザシ	RE	H21.10	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	X3	
(セダン)	RF	(初代)~		後席左右	0	0	0	0	
				2列席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
グランドエスクード	TX	H12.12	7	2列席左右	Xa	Xa	Xa	©	※注 3点式シートベルト装備座席の
	170	(初代) ~	,						み取付できます。
(SUV)				3列席左右	Xa	Xa	Xa	◎※注	
クロスビー	MN71S	H29.12	-	後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(SUV)	IVIIV/15	(初代) ~	5	後席左右	0	0	0	0	
ジムニー									
	JA11W # JA12W #	H2.3∼ H10.10	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	Х3	
(軽)	37(12 00 1	1110.10							
ジムニー	142214/	H7.11∼		後席左右	Xa	Xa	Xa	◎※注	※注 3点式シートベルト装備座席の
(軽)	JA22W	H10.10	4						み取付できます。
ジムニー									
	JB	H10.10∼ H24.5	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	◎※注	※注 3点式シートベルト装備座席の み取付できます。
(軽)		1121.0							-7-90(1) C C & 7 (
ジムニー	JB	H24.5∼	4	後席左右	©	©	©	©	
(軽)	JD	⊓24.5∼	4	夜	0	•		9	
ジムニー									
	JB64W	H30.2∼	4	後席左右	0	0	0	0	
(軽)									
ジムニーシエラ	JB	H14.1∼	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	◎※注	※注 3点式シートベルト装備座席の
(軽)	70	H24.5	7		Λά	Λά	Λά	◎	み取付できます。
ジムニーシエラ									
	JB	H24.5∼	4	後席左右	0	0	0	0	
(軽)									
ジムニーシエラ	JB74W	H30.7∼	4	後席左右	©	©	©	©	
(SUV)	33, 700		4	_ ~\u00e4\u			9	9	
ジムニーワイド		H10.1							※注 3点式シートベルト装備座席の
(SUV)	JB	HIU.I (初代) ~	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	◎※注	※注 3点式シートベルト装備座席の み取付できます。
スイフト	HT	H12.2 (初代)	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	X3	
(ハッチバック)		~H14.1		後席左右	Xa	Xa	Xa	0	
スイフト		H14.1∼		後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(ハッチバック)	HT	H16.11	5	後席左右	Xa	Xa	Xa	©	
(ハツテハツク)				妆师左右	Λä	Λä	Λä	9	



車種名 (タイプ)	型式	年式	乗車	取付座席	後向き 身長40~75cm ISOF			うき ~125cm	備 考 (全車) 車両シートのヘッドレストが干
			, , , ,	,,,	サポート	トレッグ	3点式ベルト	3点式ベルト	渉する場合は上げるか取り外す。
スイフト	ZC ZD	H16.11~	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	X3	
(ハッチバック)	ZD	H22.9		後席左右	0	0	0	0	
スイフト	ZC72S	H22.9~	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	X3	
(ハッチバック)	ZD72S	H28.12		後席左右	0	0	0	0	
スイフト	Z#13S Z#53S Z#83S	H28.12∼	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	X3	
(ハッチバック)	Z#43S			後席左右	0	0	0	0	
スイフト		R5.12∼	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	X3	
(ハッチバック)				後席左右	0	0	0	0	
スイフト スポーツ	ZC32S	H28.12∼	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	X3	
(ハッチバック)	ZC33S			後席左右	0	0	0	0	
スプラッシュ	XB32S	H20.10	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(ハッチバック)	ABOLO	(初代)~	J	後席左右	0	0	0	0	
スペーシア (軽)	M K 32 S	H25.2∼	4	後席左右	0	0	0	0	
スペーシアカスタム (軽)	M K 42 S	H25.2∼	4	後席左右	©	©	©	0	
スペーシア/ カスタム/ギア (軽)	M K 53 S	H29.12~	4	後席左右	0	0	0	©	
スペーシア ベース (軽)	M K 33V	R4.8∼	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	©	
セルボ (軽)	CN22S	H2.7∼ H10.10	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	©	
セルボ (軽)	HG	H18.11~	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	0	
ソリオ	MA34S	H17.8 (初代)	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(ハッチバック)	17171070	∼H23.1		後席左右	Xa	Xa	Xa	0	
ソリオ	MA15S	H23.1∼	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	X3	
(ハッチバック)	1411/1130	H27.8		後席左右	0	0	0	0	
ソリオ	MA # 6S	H27.8∼	E	後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	ハイブリッド・マイルドハイブリッ
(ハッチバック)	IVIM # 03	1121.0~	5	後席左右	0	0	0	0	ド共通。
ソリオ	MA27S	D2 12	2.12~ 5	後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(ハッチバック)	MA37S	NZ.1Z∼		後席左右	0	0	0	0	
ハスラー (軽)	MR31 MR41	H25.12~	4	後席左右	0	0	0	©	
ハスラー (軽)	MR52 MR92	R1.12~	4	後席左右	0	0	0	0	



	変すSOFIARI II 変向き 前向き 前向き								
車種名	型式	年式	乗車	取付	身長40~75cm		身長100 ISOFIX+	~125cm	備考
(タイプ)			定員	座席		-IX+ トレッグ	ISOFIX+ 3点式ベルト	3点式ベルト	(全車) 車両シートのヘッドレストが 干 渉する場合は上げるか取り外す。
パレット/ パレットSW (軽)	MK21S	H20.1 (初代) ~H23.6	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	©	
パレット/ パレットSW (軽)	MK21S	H23.6∼	4	後席左右	©	©	©	©	
バレーノ	WB#	H28.3∼	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(ハッチバック)				後席左右	0	0	0	0	
				2列席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
ランディ	C25	H19.1	8	2列席左右	◎※注	◎※注	◎※注	0	日産 セレナ(OEM車) ※注 ISOFIX取付金具が装備されて
		(初代)~		3列席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	いる場合のみ取り付けられます。
(ワゴン)				3列席左右	Xa	Xa	Xa	0	
				2列席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
ランディ	0000	1100.10	0	2列席左右	0	0	0	0	
	SC26	H22.12∼	8	3列席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	- 日産 セレナ(OEM車)
(ミニバン)				3列席左右	Xa	Xa	Xa	0	
ランディ				2列席左右	0	0	0	0	トヨタ ノア(OEM車)
	ZWR9#	R4.8∼	7	3列席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(ワゴン)				3列席左右	Xa	Xa	Xa	0	
) # D4 0	8	2列席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	トヨタ ノア(OEM車)
ランディ	MZRA9#			2列席左右	0	0	0	0	
		R4.8~		3列席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(ミニバン)				3列席左右	Xa	Xa	Xa	0	
ワゴンR/ ワゴンRスティングレー (軽)	CV CT	H5.9 (初代) ~H10.10	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	©	
ワゴンR/ ワゴンRスティングレー (軽)	MC	H10.10∼ H15.9	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	©	
ワゴンR/ ワゴンRスティングレー (軽)	MH21S MH22S	H15.9~ H20.9	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	©	
ワゴンR/ ワゴンRスティングレー (軽)	MH23S	H20.9∼ H24.9	4	後席左右	◎※注	◎※注	◎※注	©	※注 ISOFIX取付金具が装備されている場合のみ取り付けられます。
ワゴンR/ ワゴンRスティングレー (軽)	MH#4S	H24.9∼ H29.2	4	後席左右	©	©	©	©	
ワゴンR/ ワゴンRスティングレー (軽)	MH#5S	H29.2∼	4	後席左右	0	©	0	©	
ワゴンRプラス (軽)	MA63S	H11.5~ H12.12	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	©	
ワゴンRソリオ (軽)	LA- MA64S	H12.11~	4	後席左右	Xa	Xa	Xa	©	

スズキ

車種名 (タイプ)	型式	年式	乗車定員	取付座席	後向き 身長40~75cm ISOF サポー			向き 〜125cm 3点式ベルト	備 考 (全車) 車両シートのヘッドレストが干 渉する場合は上げるか取り外す。
ワゴンRスマイル (軽)	MX81S MX91S	R3.9~	4	後席左右	©	©	©	©	
Kei (軽)	HN	H10.10 (初代) ~	4	後席左右	Ха	Ха	Ха		
MRワゴン (軽)	MF21S	H13.11 (初代) ~H18.1	4	後席左右	Xa	Xa	Ха	©	
MRワゴン (軽)	MF22S	H18.1~ H23.1	4	後席左右	Xa	Xa	Ха	©	
MRワゴン (軽)	MF33S	H23.1∼	4	後席左右	0	0	©	©	
SX4	YA	H18.7	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(ハッチバック)	YB	(初代)~	5	後席左右	0	0	0	0	
SX4	YC	H19.7	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(セダン)	10	(初代) ~	5	後席左右	0	0	0	0	
SX4 Sクロス	YA22S	H27.2∼	5	後席中央	Xa	Xa	Xa	Х3	
(SUV)	YB22S	п∠1.∠~	5	後席左右	0	0	0	0	